ニュースレポート

令和７年６月３０日

報 道 機 関  各 位

医療介護課 介護保険係

タイトル 介護に関する入門的研修受講者募集（受講料無料）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 介護に関する入門的研修

日  時
令和７年 8 月 9 日、8 月 16 日、8 月 23 日の 3 日間

いずれも土曜日の 9 時 30 分～18 時で開催

場所・住所 赤穂市役所 2 階 ２０４会議室（赤穂市加里屋８１番地）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

介護分野で就労経験がなく介護に関心のある方や、介護の仕事に興味のある方等を

対象に、介護に関する基本的な知識や技術を学ぶ「介護に関する入門的研修」を赤

穂市で開催します。本研修は赤穂市初開催です。

（主催：兵庫県、共催：赤穂市、後援：赤穂市社会福祉協議会）

●対象者：介護に関心のある方で現在介護職として就職していない方

     介護職場に就業希望される方、介護の知識や技術を身につけたい方

     家庭介護に関心のある地域住民の方 など

     ※学生の方、社会人の方、中高年齢の方、市外の方など幅広く募集

●定 員：２０名 ※1 日のみや聞きたい項目のみの受講可、他会場での振替受講可

●費 用：無料（会場までの交通費、昼食、飲み物等は各自負担）

●申込先：株式会社 シニアスタイル（兵庫県からの委託事業者）

     ＴＥＬ：０６－６４８０－５５７２ ＦＡＸ：０６－６４２４－２５１２

     担当：乘京（のりきょう）、岡田（おかだ）、平野（ひらの）

募集案内のチラシを添付しています。チラシは介護保険係や各公民館にもあります。

また赤穂市ホームページからダウンロードもできます。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部 医療介護課 介護保険係

担当者名：平野 竜資（ひらの りゅうじ）

電 話：０７９１－４３－６９４６      内線（２１４４）

F A X：０７９１－４３－７１３８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市